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Kære medlemmer af Nordisk Kulturlandskabsforbund    Januar 2020

Året 2019 er rindet ud, og vi kan med glæde summere op:  

Naturkursus i Thy i Nordjylland blev gennemført i fin stil den 6. – 9. juni 
med deltagere fra flere nordiske lande. Kurset var tilrettelagt af Anna Bodil 
Hald og Flemming Thorning-Lund. Flemming havde fundet mange fine lokali-
teter frem og skaffet gode guider. Tak til Flemming.
Årsmøde 2019 blev afholdt i Røros- og Nord-Østerdalsregionen den 27. - 30. 
juni: Et fantastisk område, der indgår i ”cirkumferensen”, dvs. den regionen 
som ble sterkt påvirket av bergverksdriften på Røros fra midten av 1600-tallet. 
Årsmødet var tilrettelagt af vore norske medlemmer af styret, Lars Aamodt og 
Stig Horsberg.
I 2019 udkom Lommen nr. 55, Nordisk Bygd nr. 26 om Åbolands Skärgård 
samt Nordisk Bygd nr. 27 om Gotland og Fårö. Nordisk Bygd nr. 26 beskriver 
således området, hvor vi holder årsmøde i Finland i 2020.
Årsmødet 2020 planlægges og afholdes af vore finske medlemmer af styret, 
Ulrica Cronström og Aaro Söderlund. De beskriver årsmødet 2020 således: 
År 2020 är det vår tur att bjuda in NKF till årsmöte.  Det kommer att hållas i 
Skärgårdshavet (15-) 16-19.8, med start i Åbo och avslutning på Utö. Förbere-
delserna är i full gång, både vad gäller program och finansiering. Anmälan till 
årsmötet kommer att öppnas ca. 15 januari på NKF:s hemsida  www.kultur-
landskab.org  Det gäller att vara ute i god tid, då deltagarantalet måste be-
gränsas till 50 personer och deltagarna tas emot i anmälningsordning. Delta-
garavgiften är max 650 € (knap 5000 DKR), men justeras nedåt ifall vi lyckas i 
våra försök att få flera sponsorer. Vi vågar i alla fall lova några upplevelserika 
dagar i vår enastående vackra skärgård, i gott sällskap med likasinnade från 
alla delar av Norden. Som du vet består NKF av personer med mycket olika 
bakgrund, allt ifrån bönder till biologer, historiker och arkitekter. Just denna 
breda kontaktyta mellan olika yrkesgrupper, akademiker och lekmän, gör NKF 
till en unik sammanslutning och ger upphov till spännande möten och diskus-
sioner.

Så hold øje med NKF’s hjemmeside. Vi skal dog tillægge, at der reserveres 
pladser til alle de nordiske lande.
Næste nummer af Lommen kommer først efter tilmeldingsfristen. 

Publikationer på papir: NKF’s arkiv bestyres af tidligere mangeårigt 
medlem af styret, Oluf Stroh, Uppsala. Olof har ikke plads i sin lejlighed og 
vil gerne af med restoplag af Lommen og Nordisk Bygd. Derfor kan man få 
tidligere numre tilsendt ved at maile til Olof Stroh på olof@stroh.nu.  
Man skal betale for forsendelsen og indpakning -  
Beløbet indbetales i national valuta til de respektives landes konti.  
I Danmark er det Reg.nr. 2310 Konto nr. 0746 876 068.

Brug vores hjemmeside www.kulturlandskab.org. Tidligere numre af 
Lommen og oversigt over andre af vore publikationer finder du under fanen 
resurser. Ligeledes findes mange andre artikler om kulturlandskab i bredeste 
forstand. Samlingerne udvides stadig, og nye temaer tilføjes.  
   Bjørn modtager gerne forslag.  
Vær gerne med i forbundets facebookgruppe Nordiska Kulturlandskabs-
Forbundet. Der kommer løbende spændende opslag og gode drøftelser.

Kulturlandskabet ligger lidt i skyggen af debatten om klima- og biodiver-
sitetskriser. Vær med til at hverve nye medlemmer, så vi kan få en stærkere 
røst om natur-kultur og kultur-natur. Der ligger info-foldere som pdf-filer på 
hjemmesiden. Hent dem her http://kulturlandskab.org/resurser/pr-materiale/
   Vi efterlyser også relevante artikler fra vore medlemmer til tidsskriftet 
Lommen. Korte såvel som længere artikler. Mail til redaktionsgruppen, som 
består af Stig Horsberg i Norge shorsbe@online.no  Pär Connelid i Sverige 
kula@kulturgeografi.se  Ulrica Cronstrøm i Finland ulrica.cronstrom@
kolumbus.fi  Bjørn Petersen Danmark virosa3@gmail.com  og Flemming 
Nielsen fn-nova@hotmail.com

I ønskes alle et Godt Nytår – og tak for jeres medlemsstøtte til NKF
 Den danske del af styret
  Flemming Nielsen, Bjørn Petersen og Anna Bodil Hald
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